

کنایه داماد روحانی
کامبیز مهدی زاده، داماد حسن روحانی به شروع ساعت کاری از ۶ صبح واکنش نشان داد. وی در توییته نوشت: در این دولت در همه چیز عقبگرد کرده ایم؛ روابط بین الملل، اقتصاد، فرهنگ،... حتی آدمها را به عقب کشیده اند. هر آنچه روحانی انجام داد، برعکس آن را انجام دادند. تا امروز کدام یک از قول‌هایی که داده‌اید، تحقق پیدا کرده است.

پشت‌پرده

سال هفدهم - شماره ۷۷۱ - چهارشنبه ۲۴ خرداد ۱۴۰۲ - ۲۵ ذی القعدة ۱۴۴۴ - قیمت ۲۵۰۰ تومان

انکاس آینه

آقای علم‌الهدی! می‌دانید بهای مسکن کاهش نیافته و تورم افسار گسیخته است؟

حجت‌الاسلام سید احمد علم‌الهدی نماینده ولی فقیه در استان خراسان و امام‌جمعه مشهد مقدس در خطبه‌های نماز جمعه مورخ ۱۹ خردادماه جاری اعلام نمود: «مشکلات زیاد است اما همه قابل حل هستند. معیشتی و اقتصادی اگر چه برای مردم مشکل ساز شده و گرانی‌ها مردم را به زحمت انداخته اما همه این مسائل قابل حل هستند. در روزهای اخیر، نرخ مسکن ۲۵ درصد کاهش پیدا کرد و باور داریم بقیه قیمت‌ها نیز کاهش پیدا می‌کنند و بر پایه ایمان و اراده‌ای که جوانان ما دارند، همه این مشکلات حل خواهند شد...»

عموم مردم می‌دانند که نه تنها در یکی دو ماه اخیر بهای مسکن کاهش نیافته بلکه بطور سرسام‌آور افزایش پیدا کرده است آن چه که در چند روز اخیر اتفاق افتاد این که بهای واحدهای بعضی از مناطق شهرهای مختلف افزایش قابل توجهی داشت و در فضای مجازی خانه‌ها و ویلاهای چهارصد، پانصد مترمربعی تهران را با بهای چهارصد، پانصد تا یک‌هزار و دویست یا یک‌هزار و سیصد میلیارد تومان برای فروش اعلام نمودند و با توجه به اینکه افراد خاصی با دارمدهای نجومی و با ثروت‌های هنگفت خریدار این گونه واحدها می‌باشند و در آن چند روز چندان استقبالی برای خرید این گونه آپارتمان‌ها نگردید در فضای مجازی درصدی از بهای واحدها را کاهش دادند در صورتی که علیرضا زاکانی شهردار تهران گفته است: «...امروز شرایطی را پشت سر می‌گذاریم که در سال ۹۹ اجاره‌نشینانی در کشور از ۱۲ درصد گذشته به ۲۸ درصد رسید و این رقم در تهران ۴۸ درصد بود که پس از آن نیز کرج با ۴۱ درصد قرار گرفته است. قیمت اجاره‌نشینانی نیز به صورت سرسام‌آور بالا رفته و امروز با حداقل دستمزد اجاره یک مسکن مناسب تبدیل به آرزو و خرید آن فراتر از آرزو تبدیل شده است... و در دولت سیزدهم مسکن هفتاد درصد رشد قیمت داشته است...»

در یکسال اخیر نه تنها براساس گفته بعضی از کارشناسان مسکن قیمت ملک حدود ۷۰ درصد افزایش داشته بلکه در مواردی بیش از پنجاه درصد اجاره‌بها نیز اضافه شده است اخیراً کارشناس مرکز پژوهش‌های مجلس گفته است ابتدای سال ۹۷ متوسط هر مترمربع قیمت مسکن شش میلیون تومان بود اما امروز متوسط قیمت هر مترمربع مسکن در تهران از شصت میلیون تومان عبور کرده و این بدان معنی است که در ۵ سال بهای مسکن ده برابر افزایش یافته است. دولت‌مداران و نمایندگان مجلس و همه کسانی که به نحوی در اداره این کشور مسئول و سهیم هستند باید به این نکته پاسخ دهند که چرا نه تنها در تهران بلکه در بسیاری از شهرها و استان‌ها دلالان و سازندگان مسکن برای آن قسمت از شهر که مسکن و ویلا به اصطلاح با قیمت‌های نجومی و سرسام‌آور خرید و فروش می‌شود سر و دست می‌شکنند اما وضعیت نابسامان ساخت خانه و سر پناه برای بسیاری از مردم و ده‌ها میلیون نفری که در ردیف دهک‌های پایین جامعه و یا زیر خط فقر هستند کار را به آنجا رسانده است که از جمله آیتا... علیرضا اعرافی طی نامه‌ای به سیدابراهیم رئیسی برای این که ساخت یک میلیون مسکن در سال عواقب ناخوشایند و ناراضی‌گسترده در پی نداشته باشد و بسیاری از متقاضیان این گونه واحدها نتوان پرداخت وام دریافتی و بهای خانه را ندارند طی نامه‌ای می‌نویسد: «...دهنیت مردم در این طرح بر آن است که با مبلغی معادل حدود وام تخصیص یافته (۵۵۰ میلیون تومان) صاحب یک خانه تقریباً ۸۰ متری خواهند شد؛ اما با توجه به بررسی‌های کارشناسی دقیق صورت گرفته، بر آورد ساخت یک واحد ۷۷ متری در بازه زمانی دوساله، حداقل یک میلیارد و هفتصد میلیون تومان خواهد بود. با کسر مبلغ وام (۵۵۰ میلیون تومان)، آورده مردم یک میلیارد و صد و پنجاه میلیون تومان می‌باشد؛ یعنی هر متقاضی ماهانه حدود چهل و هشت میلیون تومان برای ساخت خانه باید پرداخت کند. مبرهن است که این مبلغ، از استطاعت اکثر توده جامعه خارج و در عوض به سود دلالان و به تبع آن، افزایش قیمت افسارگسیخته مسکن در آینده خواهد بود...»

با این اوصاف اگر امام‌جمعه مشهد و باورن و یارانشان در یافتند که در چند روز و یا یکی دو ماه اخیر بهای مسکن بیست و پنج درصد کاهش نداشته است نظرشان را به نکاتی چند که از طریق صدا و سیما و اظهارات اولسولگرایان شناخته شده و مورد اعتماد آنان بیان گردیده جلب می‌نماید چون این عده معتقد بودند با یکی شدن خط تصمیم‌گیران قوای سه‌گانه به عنوان اداره‌کنندگان کشور و برای تأمین رفاه مردم گام‌های موثر بر می‌دارند.

ادامه در صفحه ۲

با دست خودمان همه را حذف کردیم



رحیمی جهان‌آبادی: طرح آشتی ملی یعنی آزادی تمام زندانیان سیاسی و عقیدتی یعنی تصویب قانون منع اعدام البته به جز در قصاص که قصاص هم حکم شرعی است و خداوند همه را به بخشش تشویق کرده است.

جلیل رحیمی جهان‌آبادی نماینده مجلس گفت: حیف است یک انقلاب مردمی تمام عیار به دست اقلیتی کاسب‌کار بیفتد که به‌نام انقلاب و اسلام همه را از گردانه مسائل کشور خارج می‌کنند. جلیل رحیمی جهان‌آبادی درباره مطرح کردن آشتی ملی و ضرورت آن گفت: وضعیت کشور مطلوب نیست؛ این را هر انسان عاقل دلسوز و فهیمی می‌داند که ما در وضعیت مطلوبی به سر نمی‌بریم. وضعیت اقتصادی کشور و فشار اقتصادی روی ملت طاقت‌فرسا شده است و ملت توان تحمل ندارند. این نماینده مجلس که با ایلنا گفت‌وگو می‌کرد افزود: فضای اجتماعی و سیاسی را دچار انسداد کرده‌اند، بسیاری از نیروهای خانواده انقلاب گوشه‌گیر، حذف و خانه‌نشین شده‌اند. طیف‌هایی از اصلاح‌طلبان و اعتدالیون با فشار انحصارطلبان از گردونه

مدیریتی کشور حذف شده‌اند. کسانی که می‌توانستند با مرز نشینان و اقلیت‌ها و زنان گفت‌وگو کنند، امروز در چارچوب قدرت وجود ندارند. وی افزود: کسانی که در بدنه حاکمیت بودند و با مردم گفت‌وگو می‌کردند و مورد قبول‌شان بودند، دیگر در بدنه حاکمیت نیستند. رحیمی جهان‌آبادی اظهار داشت: هر نظام سیاسی در هرکجای عالم هنگامی که یک طیف و یک جناح سیاسی بتواند صندوق رأی می‌آورند و آرای ۲۰ میلیونی و ۱۸ و ۱۹ از آن جریان و طیف حمایت می‌کنند. حتی حمایت مالی و قانونی می‌کنند تا فعالیت کنند، ولی ما با دست خودمان طیف‌هایی که ۷۰ الی ۸۰ درصد مردم را پای صندوق رأی می‌آورند و آرای ۲۰ میلیونی و ۱۸ و ۱۹ میلیونی می‌آورند همه را حذف کردیم و در حال حاضر چه کسانی به عنوان دایره خودی مانده‌اند؟ کسانی که با تشویق کرده است.

ادامه در صفحه ۲

حضرت عباسی من شاسی بلند نگر فتم
ولی برخی نمایندگان گرفتند

نماینده اردبیل در مجلس گفت: حضرت عباسی من شاسی بلند نگر فتم ولی برخی نمایندگان گرفتند. سید کاظم موسوی در نشست با اعضای حزب پیشرفت و عدالت در اردبیل با بیان اینکه نباید افکار عمومی را علیه نماینده و یا روحانیت مخدوش کرد، گفت: بنده خودرویی نگر فتم، اما برخی از نمایندگان این خودروهای شاسی بلند را گرفته‌اند و در این زمینه نهادهای نظارتی و قانونی باید پیگیر موضوع باشند.

گزیده مطالب این شماره:

۲ ادامه فعالیت شورای عالی سران سه قوه خلاف قانون اساسی است

۳ اگر در جامعه‌ای «اختلاس، گرانی و تبعیض» نباشد مردم به قانون احترام می‌گذارند

۴ هیس! شناسی بلندها در حرکت‌اند!

۳ نزاع در رأس مراجعات پزشکی قانونی یزد قرار دارد

۴ اینا چرا همه «سم» دارند؟ «زبان دراز»

مسئولان سریع‌تر اقدام کنند

یک نماینده اسبق مجلس بیان کرد: درصدی از مردم از شرایط فعلی ناراضی هستند و شرایط به گونه‌ای است که اگر بخواهند همین انتخابات را هم مانند سابق برگزار کنند، چندان اشتیاقی در مردم برای حضور وجود نخواهد داشت. حجت‌الاسلام حسین انصاری‌راد اظهار کرد: اگر با همان شرایط گذشته بخواهند انتخابات را برگزار کنند، شرایط نه چندان مساعدی درست می‌کنند. وی افزود: در کشور ما انسان‌های درست و کارشناس کم نیستند. بسار این مملکت را باید روی دوش خود مردم، خصوصاً کارشناسان و دانشمندان گذاشت. انصاری‌راد تصریح کرد: اگر مسئولان زودتر اقدام کنند می‌توانند با هزینه کمتر با اصلا بدون هزینه، به تدریج کشور را در مدار خودش قرار دهند و شرایط بهتر خواهد شد.

سرانه مصرف مرغ به ۲۶ کیلو در سال رسید

مشاور عالی اتحادیه مرغداران گوشتی کشور گفت: سرانه مصرف مرغ تا قبل از مردمی‌سازی پارانه‌ها، حدود ۳۲ کیلوگرم به ازای هر نفر بود که در سال

وام ۲۰ میلیونی به بازنشستگان مشکلی را حل نمی‌کند

رئیس کانون کارگران بازنشسته و مستعمری‌بگیران شهرستان کرگان گفت: دولت به تنهایی دست به تدوین طرحی برای افزایش سن بازنشستگی زده است که مشورتی از جامعه کارگری نگرفته است و به هیچ‌وجه نباید سن بازنشستگی افزایش پیدا کند. به گزارش ایسنا، غلامرضا طالبی، گفت: در سال جاری حقوق بازنشستگان حداقل بگیر ۲۷ و دیگر سطح ۲۱ درصد افزایش پیدا کرد ولی طبق آمار، تورم در جامعه بیش از ۴۰ درصد اعلام شده است. او ادامه داد: متأسفانه هنوز

ایران تنها کشوری است که مدیریت یکپارچه شهری ندارد!

ناظر برنامه‌های راهبردی عملیاتی شهرداری‌های کشور و نماینده سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور گفت: ایران تنها کشوری در جهان است که در آن، مدیریت یکپارچه شهری وجود ندارد. موسی پژوهان در جلسه کمیسیون برنامه و بودجه شورای اسلامی شهر بجنورد که با موضوع برنامه راهبردی عملیاتی شهر و شهرداری بجنورد برگزار شد، افزود: همان‌طور که حوادث مختلف نظیر سیل و زلزله و آتش‌سوزی سبب خسارت به شهرها می‌شود، عدم وجود برنامه هم سبب آسیب رسیدن به شهرها می‌شود. وی گفت: تا ۱۰ سال قبل، ۱۵ کشور وجود داشت که مدیریت یکپارچه شهری نداشتند اما اکنون فقط کشورمان از مدیریت یکپارچه شهری برخوردار نیست. در حقیقت شهرهای ایران گران قیمت اداره میشوند اما خروجی آن‌ها، مطلوب

مجتمع آموزشی حضرت مجتبی (ع) تعاونی برتر آموزشی در سال ۱۳۹۹ جهت ثبت نام پایه و نام دانش آموز را به شماره زیر پیامک نمایید. ۱۰۰۰۲۰۰۵۵۰ یزد - صفیایه - خیابان عدالت - جنب تالار فرهنگیان

